[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 17 мая 2021 г.
	№
	194
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского городского округа от 28.11.2019 № 302 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах»

В целях уточнения отдельных положений нормативно-правовых актов администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского городского округа от 28.11.2019 № 302 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах»» следующие изменения:

1.1. Раздел Паспорт муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах» изложить в новой редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе в 2020-2022 годах»

 (далее – программа)
	Ответственный исполнитель

муниципальной Программы
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Соисполнители муниципальной Программы
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	Перечень Подпрограмм
	Подпрограмма «Поддержка муниципальных организаций жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих населению жилищные услуги на 2020 - 2022 годы».

Подпрограмма «Поддержка низкорентабельных бань в Провиденском городском округе на 2020 – 2022 годы».
Подпрограмма «Поддержка организаций, предоставляющих населению услуги по нецентрализованному водоотведению на 2020 - 2022 годы».

	Цели муниципальной программы
	Сохранение устойчивого функционирования предприятий предоставляющих жилищно-коммунальные услуги населению Провиденского городского округа

Обеспечение населения коммунальными и бытовыми услугами нормативного качества при доступной стоимости услуг

	Задачи муниципальной программы
	Гарантированное оказание жилищно-коммунальных услуг населению Провиденского городского округа;

оказание финансовой поддержки организациям, предоставляющим населению жилищно-коммунальные услуги;

создание среды, комфортной для жителей округа на объектах бытового назначения и улучшения санитарной обстановки;

возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань.

	Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы

	Доля многоквартирных домов Провиденского городского округа, обеспеченных жилищно-коммунальными услугами в соответствии с нормативными требованиями;

Обеспечение доступной стоимости услуг населению бытового назначения (банных услуг);

Доля населения Провиденского городского округа, обеспеченного услугой по нецентрализованному водоотведению.

	Сроки и этапы реализации муниципальной Программы
	2020-2020 годы (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов муниципальной программы
	Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы

	составляет:
	75 621,1
	тыс. рублей,

	из них за счёт средств местного бюджета:
	67 676,7
	тыс. рублей,

	окружного бюджета:

собственных средств организаций:

в том числе по годам:
	7 565,4

379,0

	тыс. рублей,

тыс. рублей,

	2020 год –
	23 428,1
	тыс. рублей;

	2021 год –
	30 258,2
	тыс. рублей;

	     2022 год –
	21 934,8
	тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной Программы
	- повышение качества предоставляемых услуг по содержанию жилищного фонда;

- улучшение благополучия населения и санитарной обстановки.

»
1.2. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

	N п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (в том числе по годам)
	Объем финансовых ресурсов, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе средства:

	федерального бюджета
	окружного бюджета
	местного бюджета
	собственные средства организации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Всего по Программе
	2020
	23 428,1
	0,0
	0,0
	23 428,1
	0,0

	2021
	30 258,2
	0,0
	7 565,4
	22 313,8
	379,0

	2022
	21 934,8
	0,0
	0,0
	21 934,8
	0,00

	1
	Подпрограмма «Поддержка муниципальных организаций жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих населению жилищные услуги на 2020 - 2022 годы»
	2020
	8 242,1
	0,0
	0,0
	8 242,1
	0,0
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	2021
	7 987,0
	0,0
	0,0
	7 987,0
	0,0

	2022
	7 987,0
	0,0
	0,0
	7 987,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Поддержка низкорентабельных бань в Провиденском городском округе на 2020 – 2022 годы»
	2020
	8 705,0
	0,0
	0,0
	8 705,0
	0,0
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	2021
	9 973,9
	0,0
	0,0
	9 973,9
	0,0

	2022
	9 973,9
	0,0
	0,0
	9 973,9
	0,0

	3
	Подпрограмма «Поддержка организаций, предоставляющих населению услуги по нецентрализованному водоотведению на 2020-2022 годы»
	2020
	6 481,0
	0,0
	0,0
	6,481,0
	0,0
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	2021
	12 297,3
	0,0
	7 565,4
	4 352,9
	379,0

	2022
	3 973,9
	0,0
	0,0
	3 973,9
	0,0

».

1.3. Раздел Паспорт Подпрограммы «Поддержка муниципальных организаций жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих населению жилищные услуги на 2020 - 2022 годы» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020 - 2022 годы» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ

Подпрограммы

«Поддержка муниципальных организаций жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющих населению жилищные услуги на 2020 - 2022 годы» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020 - 2022 годы»

	Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли Администрации Провиденского городского округа

	Соисполнители Подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники Подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели

Подпрограммы

	Сохранение устойчивого функционирования предприятий предоставляющих жилищно-коммунальные услуги населению Провиденского городского округа

	Задачи Подпрограммы

	Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания;

Гарантированное оказание управляющими организациями жилищно-коммунальных услуг населению Провиденского городского округа;

Оказание финансовой поддержки организациям жилищно-коммунального хозяйства, предоставляющим населению жилищные услуги.

	Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы

	Доля многоквартирных домов Провиденского городского округа, обеспеченных жилищно-коммунальными услугами в соответствии с нормативными требованиями.

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы
	2020-2022 годы (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов муниципальной подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Провиденского городского округа

	составляет:
	24 216,1
	тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	2020 год –
	8 242,1
	тыс. рублей;

	2021 год –
	7 987,0
	тыс. рублей;

	     2022 год –
	7 987,0
	тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	Повышение надежности работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства.

».

»

1.4. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  Приложения № 1

к муниципальной программе «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Провиденского городского округа

	составляет
	24 216,1
	тыс. рублей, в том числе по годам:

	2020 год –
	8 242,1
	тыс. рублей;

	2021 год –
	7 987,0
	тыс. рублей;

	2022 год –
	7 987,0
	тыс. рублей;

Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа.»

1.5. Паспорт Подпрограммы «Поддержка низкорентабельных бань в Провиденском городском округе на 2020 – 2022 годы» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020 - 2022 годы» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ

подпрограммы «Поддержка низкорентабельных бань в Провиденском городском округе на 2020 – 2022 годы»

Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020-2020 годы» (далее – Подпрограмма)

	Ответственный исполнитель Подпрограммы

	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа

	Соисполнители Подпрограммы

	Отсутствуют

	Участники Подпрограммы

	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы

	Отсутствуют

	Цели

Подпрограммы

	Обеспечение населения коммунальными и бытовыми услугами нормативного качества при доступной стоимости услуг;

Создание благоприятной обстановки для жизнедеятельности и благополучия населения, улучшения санитарной обстановки.

	Задачи Подпрограммы

	Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания;

Создание среды, комфортной для жителей округа на объектах бытового назначения и улучшения санитарной обстановки;

Возмещение убытков по содержанию низкорентабельных бань.

	Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы

	Обеспечение доступной стоимости услуг населению бытового назначения (банных услуг).

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы

	2020-2022 годы (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов муниципальной подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Провиденского городского округа

	составляет:
	28 652,8
	тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	2020 год –
	8 705,0
	тыс. рублей;

	2021 год –
	9 973,9
	тыс. рублей;

	     2022 год –
	9 973,9
	тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	Повышение надежности работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства;

Благополучие населения и улучшение санитарной обстановки

».

1.6. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  Приложения № 2 к муниципальной программе «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств бюджета Провиденского городского округа

	составляет
	28 652,8
	тыс. рублей, в том числе по годам:

	2020 год –
	8 705,0
	тыс. рублей;

	2021 год –
	9 973,9
	тыс. рублей;

	2022 год –
	9 973,9
	тыс. рублей;

Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа.»

1.7. Паспорт Подпрограммы «Поддержка организаций, предоставляющих населению услуги по нецентрализованному водоотведению на 2020 - 2022 годы» Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020 - 2022 годы» изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ

Подпрограммы

«Поддержка организаций, предоставляющих населению услуги по нецентрализованному водоотведению на 2020 - 2022 годы” Муниципальной программы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы»

	Ответственный исполнитель Подпрограммы

	Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа

	Соисполнители Подпрограммы
	Отсутствуют

	Участники Подпрограммы
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты Подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели

Подпрограммы

	Сохранение устойчивого функционирования организаций, предоставляющих населению Провиденского городского округа услуги по нецентрализованному водоотведению

	Задачи Подпрограммы

	Повышение качества жилищно-коммунального обслуживания;

гарантированное оказание населению Провиденского городского округа услуг по нецентрализованному водоотведению;

оказание финансовой поддержки организациям, предоставляющим населению услуги по нецентрализованному водоотведению;

укрепление и оснащение материально-технической базы организаций жилищно-коммунального хозяйства.

	Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы

	Доля населения сельских населенных пунктов Провиденского городского округа, обеспеченного услугами по нецентрализованному водоотведению;

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы

	2020-2022 годы (без разделения на этапы)

	Объёмы финансовых ресурсов муниципальной подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы

	составляет:
	22 755,3
	тыс. рублей,

	в том числе по годам:

	2020 год –
	6 484,1
	тыс. рублей;

	2021 год –
	12 297,3
	тыс. рублей;

	     2022 год –
	3 973,9
	тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы
	Гарантированное оказание населению Провиденского городского округа услуг по нецентрализованному водоотведению.

».

1.8. Раздел IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  Приложения № 3 к муниципальной программе «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Провиденском городском округе на 2020-2022 годы» изложить в новой редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 22 755,3 тыс. руб., в том числе:

	Год
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Мероприятие

	Субсидия в целях возмещения недополученных доходов, возникающих в связи с оказанием услуг по нецентрализованному водоотведению
	Субсидия в целях финансового обеспечения затрат, связанных с приобретением техники и оборудования для оказания услуги нецентрализованного водоотведения
	Итого

	2020
	Всего, из них
	6484,1
	0
	6484,1

	Окружной бюджет (ОБ)
	0
	0
	0

	Местный бюджет (МБ)
	6484,1
	0
	6484,1

	Собственные средства организации (СС)
	0
	0
	0

	2021
	Всего, из них
	3973,9
	8323,4
	12297,3

	ОБ
	0
	7565,4
	7565,4

	МБ
	3973,9
	379,0
	4352,9

	СС
	0
	379,0
	379,0

	2022
	Всего, из них
	3973,9
	0
	3973,9

	ОБ
	0
	0
	0

	МБ
	3973,9
	0
	3973,9

	СС
	0
	0
	0

Объемы расходов на выполнение мероприятий Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе исполнения бюджета городского округа.»

2.
Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа (http://www.provadm.ru).
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли администрации Провиденского городского округа Чукотского автономного округа (Парамонов В.В.).
4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
И.о. главы администрации

Е.В. Подлесный
	Подготовлено:

	Парамонов В.В.

	Согласовано:

	Веденьева Т. Г.

	Красикова Е.А.

Разослано: дело, УФЭиИО, УППСХПиТ